RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº: 011/2023
EDITAL Nº: 007/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: Aquisição de veículo para atendimento da demanda da Secretária Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Desenvolvimento de Córrego Fundo/MG, pelo convênio N°12631002753/2022.

A empresa Prodoeste Veículos e Serviços LTDA, almejando participar do processo licitatório em
epígrafe, necessita e solicita esclarecimentos sobre a especificação do produto:

“Boa tarde Prezados! Venho por meio deste gentilmente solicitar esclarecimento referente ao pregão
eletrônico 07/2023. Quanto ao descritivo do item o mesmo solicita câmbio mínimo de 6 marchas a frente e
uma a ré, neste caso o mesmo poderá ser fornecido em câmbio automático? Visto que tal característica não
influencia de forma negativa nenhum tipo de desempenho do veículo. Desde já agradeço e aguardo retorno.”

Resposta ao pedido de esclarecimento:

O descritivo do Edital se presta a definir parâmetros mínimos de especificação podendo, os interessados,
na fase da proposta ofertar equipamentos com especificações técnicas equivalente e ou superior.

Publique-se.

Córrego Fundo/MG, 16 de fevereiro de 2023.

Luís Henrique Rodrigues
Pregoeiro Municipal

		2023-02-16T10:34:02-0300
	LUIS HENRIQUE RODRIGUES:11409432602